2 degens, sive in itinere ambulant: sed stolidi utratur, que  
concessa sunt Clerici. Si vero quis tale quid facerit, per unam  
hebdomadam suspendatur. Referuntur Can. Nullus Caullia 1. q. 4.

Zacharias Papa in Synodo Romana, Can. 3. Episcopi,  
Prebisteri, Diaconi, sacerdotibus indumentis non utantur, nisi  
ut conceditur. Tunica Sacerdotalis: sed neque dum ambu-  
laverint in civitate, aut in via; nisi in placet, sine spe-  
cimento præfumant ambulare, præter si in itinere longo  
ambulaverint: quia sicut mulier orat in Ecclesia non ve-  
lato capite decepit caput suum, iuxta Apostoli vocem:  
ita Sacerdos sine operando decepit Sacerdotium suum.  
Quod si temere præfumperit contra Statuta agere, com-  
muniione priuatae, (ibidem Canon. Episcopi.)

Leo IV. in Synodo Romana, Can. 22. Sine Ornatus Sa-  
cerdotali extra domos Sacerdotum apparet non convenit...  
Conservare inventum, aut destinat, aut Canonica subiacet  
Disciplina. (Can. Sine, ibidem.)

Concilium Lateranense sub Innocentio II. Can. 4. Prae-  
cipuum, ut tam Episcopi, quam Clerici, in statu mense, in  
habitu corporis, Deo & hominibus placere suuantur: &  
ne in superfluitate, scissura, aut color vestrum, nec in  
Tunica inventum, quorum forma, & exemplum esse  
debet, offendit apud eum: sed posse, quod eum de-  
cent sacerdotum, præferant: quod moniti ab Episco-  
pi emendare noluntur, Ecclesiasticis careant Beneficiis.

Concilio Matriconei 1. anno quingentesimo octogento  
peimo celebratum, Can. 5. statut. Ut nullus Clericus sa-  
gum, aut vestimenta, vel ecclesiastica familiaria, nisi  
Quod Religionem decant, induere præfumat. Quod si post  
hanc distinctionem Clericos, cum indecenti ueste, aut can-  
oris inventus fuerit, a Seniore non reveretur, ut tri-  
ginta diebus inclusive detenus, aqua tantum, & modico  
pane diebus singulis sustentetur.

Greg. IX. cap. Si quis Ext. de Vita, & Honestate Cle-  
ricorum: Si quis ex Clericis commoratur, Anathema sit.

Concilium Carthaginense 4. Can. 44. Clericos neque com-  
munitas, neque barbam. (Cap. Clericus, ibidem.)

Alexander III. cap. Clericus, ibidem: Clerici, qui co-  
mum nurvium, & barbam, etiam inviti a suis Archi-  
diocesis condantur.

Concilium Lateranense sub Innocentio III. Can. 16. Cle-  
rici Coronam, & Tonquam habeant congruentem... Clau-  
sa deferant indumenta, nimis brevitatem, vel longi-  
tudinem non notanda.

Concilium Trid. tell. 14. cap. 6. De Reformatione: Quia  
vero estib[us] non facit Monachum, sicut tamen Cleri-  
cos vestes proprio cinguntur Ordini semper deferre, ut per  
decenium habitus extrinseci morum invenientur intrinsecum  
estendunt: tanta autem hodie aliquorum inlevit temeritas,  
religiosusque contemptus, ut proprium agnoscatur, & hono-  
rem Clericalem parviperdentes, vescerentur deferant publice  
laicale, pede in diversis ponentes, nam in divinis, altera-  
tura in carnalibus: propterea omnes Ecclesiastica Personæ  
quæcumque exempta, que aut in Sacris fuerint, aut  
Dignitates, Perfonatus, Officia, aut Clericis qualiacumque  
Ecclesiastica obtinuerint, si possiquam ab Episcopo suo, etiam  
per Editum publicum, monte furent, bousillum. Habitum  
Clericalem, ilorum Ordini, & Dignitatibus congruentem, &  
justa ipsius Episcopi Ordinationem, & Mandatum nondi-  
scertente, per Suspensionem ab Ordinibus, ac Officio, &  
Beneficiis, ac fratribus, redditibus, & preventibus ipsorum  
Beneficiorum, necnon, si semper corpi, denuo in hoc de-  
linquenter, etiam per privationem Officiorum, & Benefi-  
ciorum huiusmodi corripi possint, & debant: Constitutio-  
nem CLEMENTIS V. In Concilio Vienensi editam, que  
incipit, QUONAM, innovando, & ampliando.

Concilium Mediolanense 1. cap. 23. Presbiteri, Diaconi,  
Subdiaconi, ceterique Clerici, Clericali Tunicae finis in signis  
ad eam formans, quam ratio uniuscujusque Ordinis, Episcopi  
arbitrio perficiatur. Ita finis ab ea capitulo, ut Tunica confi-  
qua sit omnibus. Comam vero, & barbam ne studie nra-  
niunt, capillis simplici cultus adhibeant. Ne in habitu  
Clericali, aut studiis exquisita cultus eleganter, aut nimis  
abteia negligenter, & affectata sorores appareant. In omnibus  
stilo color tantum niger adhibeatur, nisi forsan alium co-  
lorem requirat dignitatis gradus. Omnes habitus, & orna-  
menta novitatem Clerici fugant. Ne serico vestimento,  
aut ornamento goni, vel foris utatur. Jubamus vero il-  
los laicum, & ei Ordini decorum vestimentorum adhibe-  
reticulum, aut sobberecretum (ut vacante) ge ferant, nisi  
voluptudinis causa, & sine redimicula. Camisias ad col-  
lam, & ad manus crispas, & rugas, vel artificio elab-  
oratas rejiciant. Collare simplex, ac medice latum ho-  
neste reclinant. Extreme velis simplex, ac talaris erit.

Eadem pene precipiunt. Concilium Burdigalense anno 1583.  
c. 11. Biuricense anno 1584. Tit. 25. De Clericis. A-  
quonote anno 1585. Titul. De Vita, & Honestate Clericorum  
breviore quidem vetes in itinere permitte, sed ne  
omnino supra genus sint, vetat. Tolosanum anno 1590.  
p. 1. cap. 4. ubi & Sixtho V. Constitutionem de Habitū,  
& Tunica Clericorum, que incipit, Cura sacroficiū, obser-  
varisi juber. Avenionense, c. 32.

## REGULA II.

Modestiam in vestibus, & in domestica suppellestili; nec  
non frugalitym in Mensa, Clerici quoniam Dignitate  
fulgent, & quantumlibet dixerat servare tenentur.

Hanc Regulam traditum Concilium Carthaginense Quar-  
tum, cui 3. Ang. intercesserat, Can. 15. Episcopum valorem  
Clericorum suppellestili, & mensam, ac viduum pauperem habeat, &  
modestia & frugalitys sue autoritatem fide, & vita meritis querat.

Eadem Regulam confirmata Sacra synodus Tridentina  
tell. 25. cap. 1. De Reformatione. Operandum est (inquit)

qui Episcopale Ministerium suscipiat, qua sua sunt  
partes agnoscant, ac se non ad propria commoda, non ad di-  
vitias, aut luxum, sed ad labores, & sollicitudines pro Dei  
gloria vocatas esse intelligent. Nec enim dubitandum est, &  
Fideles reliqui ad Religione, innocentiamque facilius in-  
flammantur, si Proprietas fuisse videantur, non ea, que Mun-  
dus sunt, sed animarum salutem, ac celestem patrum cogitan-  
tes. Hac cura ad remittendum Ecclesiasticam Disciplinam pra-  
cipua est. Synodus animadvertisit, adhuc Episcopes om-  
nes, ut secum in sapientia, & fidelitate etiam ipsi, ac  
vita astimis (quod est veluti perpetuum quadam prædi-  
candi genit) si Maneri sui conformes ostendant. In primis  
vero namores fuisse omnes comparent, ut reliqui ab eis fru-  
galitatis, modestia, continencia, ac, que non tantere  
commendat Deus, sancta humilitatis exempla petere possent.  
Quapropter exemplo Patrius nostrorum in Concilio Carthag-  
inensi, non solum iubet, ut Episcopi modestia suppellestili,  
& mensa, ac frugali vieti contenti sint; verum etiam in  
religio vita generi, ac tota eorum domo eaveant, ne quid  
apparet, quod a sancto hoc instituto sit alienum, quodque non  
simplissimum, Dei zelum, a vanitatem contemptum  
pra se ferat. Que lex Episcopis a facto Concilio posita  
est, multo magis secundi Ordinis Sacerdotum, splendidis  
litteris, ac optimis Beneficiis auctis, & Patrimonio locupletis,  
& natum nraurum, & barbam, etiam inviti a suis Archi-  
diocesis condantur.

Concilium Lateranense sub Innocentio III. Can. 16. Cle-  
rici Coronam, & Tonquam habeant congruentem... Clau-  
sa deferant indumenta, nimis brevitatem, vel longi-  
tudinem non notanda.

Concilium Trid. tell. 14. cap. 6. De Reformatione: Quia  
vero estib[us] non facit Monachum, sicut tamen Cleri-  
cos vestes proprio cinguntur Ordini semper deferre, ut per  
decenium habitus extrinseci morum invenientur intrinsecum  
estendunt: tanta autem hodie aliquorum inlevit temeritas,  
religiosusque contemptus, ut proprium agnoscatur, & hono-  
rem Clericalem parviperdentes, vescerentur deferant publice  
laicale, pede in diversis ponentes, nam in divinis, altera-  
tura in carnalibus: propterea omnes Ecclesiastica Personæ  
quæcumque exempta, que aut in Sacris fuerint, aut  
Dignitates, Perfonatus, Officia, aut Clericis qualiacumque  
Ecclesiastica obtinuerint, si possiquam ab Episcopo suo, etiam  
per Editum publicum, monte furent, bousillum. Habitum  
Clericalem, ilorum Ordini, & Dignitatibus congruentem, &  
justa ipsius Episcopi Ordinationem, & Mandatum nondi-  
scertente, per Suspensionem ab Ordinibus, ac Officio, &  
Beneficiis, ac fratribus, redditibus, & preventibus ipsorum  
Beneficiorum, necnon, si semper corpi, denuo in hoc de-  
linquenter, etiam per privationem Officiorum, & Benefi-  
ciorum huiusmodi corripi possint, & debant: Constitutio-  
nem CLEMENTIS V. In Concilio Vienensi editam, que  
incipit, QUONAM, innovando, & ampliando.

Concilium Mediolanense 1. cap. 23. Presbiteri, Diaconi,  
Subdiaconi, ceterique Clerici, Clericali Tunicae finis in signis  
ad eam formans, quam ratio uniuscujusque Ordinis, Episcopi  
arbitrio perficiatur. Ita finis ab ea capitulo, ut Tunica confi-  
qua sit omnibus. Comam vero, & barbam ne studie nra-  
niunt, capillis simplici cultus eleganter, aut nimis  
abteia negligenter, & affectata sorores appareant. In omnibus  
stilo color tantum niger adhibeatur, nisi forsan alium co-  
lorem requirat dignitatis gradus. Omnes habitus, & orna-  
menta novitatem Clerici fugant. Ne serico vestimento,  
aut ornamento goni, vel foris utatur. Jubamus vero il-  
los laicum, & ei Ordini decorum vestimentorum adhibe-  
reticulum, aut sobberecretum (ut vacante) ge ferant, nisi  
voluptudinis causa, & sine redimicula. Camisias ad col-  
lam, & ad manus crispas, & rugas, vel artificio elab-  
oratas rejiciant. Collare simplex, ac medice latum ho-  
neste reclinant. Extreme velis simplex, ac talaris erit.

Eadem pene precipiunt. Concilium Burdigalense anno 1583.  
c. 11. Biuricense anno 1584. Tit. 25. De Clericis. A-  
quonote anno 1585. Titul. De Vita, & Honestate Clericorum  
breviore quidem vetes in itinere permitte, sed ne  
omnino supra genus sint, vetat. Tolosanum anno 1590.  
p. 1. cap. 4. ubi & Sixtho V. Constitutionem de Habitū,  
& Tunica Clericorum, que incipit, Cura sacroficiū, obser-  
varisi juber. Avenionense, c. 32.

## REGULA III.

Abstinere debent Clerici a cohabitatione, & frequentatione  
suspiciuntur malorum, nec non consanguineorum, quas  
Canones ab eorum aliis excludunt.

Ita sanxit Nicena Synodus Canone 3. Interdictum per omnia  
Magna Synodus, non Episcopi, non Presbiteri, non  
Diaconi, ne aliqui omnino, qui in Clerico, licet subinten-  
dundum habere mulierem: nisi forte, aut matrem, aut ororem,  
aut amitam, vel eas tantum personas, que suspicuntur effi-  
cere. Concilium Carthaginense 4. Can. 102. declarat Ad ren-  
sum Episcopi pertinere, siq[ue] suscitandæ vita præfensi causa  
Vita, vel Sanctorum Clericorum famularioribus subi-  
cantur. Ancillas habere facit hominibus vetani Concilium Au-  
relianense 2. Can. 4. Tolosanum 2. Can. 3. Matriconen-  
se 1. Avernonense, Can. 15. & 16. Turonense 2. Can. 11.  
Tam sanctas disciplinas violatoribus minus excommunicatio-  
nis intentat Alisenense 5. Can. 3. Nullus Episcoporum,  
Presbyterorum, & Diaconorum, extraneorum mulierum in-  
trudere presumat habere solitum, quibus etiam pro utili-  
tate sua aliquas familiarias regenda commitat. Quod etiam  
de propinquis feminis indientes familiaris prohibetur i[n] ne  
subeunt a filiicitate parentalis, ex eorum sequitur memo-

ratum  
cohabita-  
rio, & fa-  
milioris  
conversatio  
cum mul-  
tis Cleri-  
cibus  
et vita.

## De Sacramento Ordinis.

ratum vita, vel opinio polluantur. Concilium Bracarense 3.  
Canon. 4. solam matrem excipit, non forores, aut propria-  
tas: Ne licentia fororum, aut propinquarum mulierum, quibus  
fides familiaris habebatur ad perpetrandum seculum. Huic  
præcepti trinigratiles sex membris Pontificis subdit: Concilium Foroiulense Canon. 4. omnes omnino mulieres, etiam  
confangulines propinquioris gradus, a domo, & co-  
habitatione sacerorum hominum exclusit. Et quoniam (in-  
quit) de quibusdam invenientur a parentibus suscitare, clementia  
alio modo inibi legatur indulsum: nos tamen omnes  
omnino nec arum ostare preceptimus; et quod experimere  
dicitur, illorum voluntate alias licentias ad eam addi-  
sum venientiæ dispensatio canam habuisse. Concilium Meteno  
Can. 3. Nequaque in sua dona secum aliquam familiam ha-  
beant, ne forores, nec fororum; sed auferentes omnem occa-  
sionem Satanam, Angelicum vitam ducant, & Dominus Deo  
caecis corpore, & mundo corde tenus serviant. Concilium  
Nancetense Can. 3. Prohibitum est modis omnibus inver-  
sionem, ut nullus Sacerdos earum personas femininas,  
sicut in Canone inferiori continentur, de quibus suscipio  
esse potest, in domo sua habeat, sed neque illa, quas Ca-  
nones concedunt: (quia insigne diabolus etiam in illis feci-  
luss frequentem perpetuum repperit, aut etiam in pedes-  
quillarum) felices marces, amitam, fororum; sed si quis  
de his habuerit talum necessarium patientem, cui sit necessaria  
sustentatio Presbiteri, habeat in vicino, aut in villa ab  
num longe a Presbiteri conseruatione, & illi si submis-  
tus, neque necessarij. Inferus est hic Canon. Lib. 7. Capitularium, cap. 376. Concilium Aquensem veteri, ut Clerici  
cum mulieribus caput vis gerent, & conditio cohabitare, præterque  
cum maribus, & sororibus, sine Ordinarii licen-  
tia scripsi concessit: nec ancillas habere permittit, nisi  
quod annum quinqagesimum etiam exegerint, & etiam  
non superlatim ducentum.

S. Carolus Borromeus in Admonitionibus ad Sacerdotes,  
& Clericos in Concilio Mediolanensi 4. probatis, hanc Re-  
gulam confirmat. Ad confitendum (inquit) conservandum omni-  
nem emmam. Substantiam autem mulierum confortum  
omnino vitare... Cum alii vero quibusvis mulieribus, quamvis  
vel artificiis confanguntur, vel auctoritatibus vinculo  
nobis illa conjuncta, ne in eisdem dominicis diebus vesical  
habebit, nisi cum ea ex ea alii vestrum aliquando Episcopibus  
literis permisum sit. In familiis Lectorum ne-  
ficiis, multo minus seminariorum, quam Nobilium. Nevrolitas  
Muscarum, literis docet, nisi Clericus nominatus facultate  
ab Episcopo permisum eni[m] sit. Concilium Avenio-  
nense anno 1590. Coevane Clerici, ne partem domus, quae  
inhabitare, Lectoribus uxorum, vel aliam aliter, de quibus  
potest haberi spacio, veliam si frater, licet. Idem  
Concilium ancillarum Clericorum non concedit, nisi proova  
etiam, que faciliter quinque annos annuus exploraverit; nec  
alii impudicis virerint; nec nisi licentia patris scriptis  
obtenuta ab Ordinario. Horum Decretorum ratio est, ne anti-  
qui Moltis fraude Clerici decipiatur, ne Tempus Dei  
violate ipsi contingat, quod qui violaverit, disperdet il-  
lum Dei. Ne profanorum hominum oblocutionibus patcent,  
et vituperent Missarum nostrarum. Ut enim sit Authori-  
tatis De singularitate Clericorum, inter Opera S. Cypriani edi-  
tit. Notia est Innocentia, ita Spes Christi officia fane. Et  
cum Christus Agnos inveniens, immo ipse calix innocentia,  
suum contempnit pro Ecclesia, ut campanula ultra,  
vel ruga reddere libet: quodvis si Clericus, cui ad hoc  
Spes Christi committee, ut proutus famis amore cul-  
pis, totam Ecclesiam patatur? Autem dicere, a Deo Patre  
missis Filiis destruit Patri, & Regno abire esse duravit  
in fructu. Nam incauta præsumpsit, quod fortis patet,  
minus valorem non timere. Sapienter enim illis superat,  
qui dilicet etiam non uti concessis... Præterea cura transi-  
tus est deinde fratres Episcopos adhortari, ut subiectos sibi  
in Sacris videlicet Ordinariis confitentes, quod ipsi servant,  
et similitudinem sic omibus servare commovant.

Theodorus Cappadocie Presbiterus S. Basilio de dimicenda  
subintroductione muliere admittit, respondit: Ichominem le-  
prosum, liberum ab omni corporali perturbatione;  
repulit vero S. Basilius: Ne enim credo eam, qui se-  
per angustias, & adversas habet, nec muliere animi perturbatione  
comovit, sed neque ipsa habet spiritus. Et iterum: Nemini dantes ullam  
offensionem, ut non vicepetur Ministerium nostrum. Unus-  
quisque qui securus est, quia secundum tentationem, timorat quia  
nihil de illa dicuntur, propria dictu[m] dicuntur. Homines sicut  
fragilitatem nostram carne portamus. Accipimus quidem for-  
titudinem spiritualem, per quam substantia nostra fragiliter  
roboreatur: sed ita nobis spiritualis fortis collata est, ut  
providos, non præcipites vacuas ut illos manas, quæ  
necessaria importunitatis delitiorum, non eis, quia magis  
impunitus delictis immoruntur. Ceteris nobis datis est Spiritus,  
sed ut contraria declinantes offende subventur, non ut  
contra eligitibus faveant, nec ut voluntarius, & prout in  
adversa conforter, sed ut ad adversitatem separari con-  
fimunt. Nam quicunque periculis confriciti audet exercere vir-  
tutem, juventus non habet Spiritus Sancti, quin enim in vane  
ultrae virum fortem ad fraudulentas vilesias corrigit;  
ne protegit eum, quia immo deserit, quem periculi irru-  
tent per illos eventus enquirere triumphos agnoverit, fecit

## REGULA IV.

Taxillus, tessellus sive Charitus, aliisque Iudicis auctoribus lue-  
dere Clerici absque gravi crimine non possunt; nec licet illi  
ludentes studiose spectare, gravibusque peccatis subdunare  
sacerdotum Canonum hac in re videntur.

Hic enim Iudicis non Clericis solum, sed & Laicis vertit  
fuit, ut multiplicis peccati fontes, & per se mali.  
Ita

quoniam personari incantant, neque Comædias, fabulas, Chœurs, vel quid aliud ludicum, ex iis; que ab his trionibus exhibentur, agant, vel spectent non videntur, & obtutus Sacris Mysteriis dicunt, turpum spoliacitorum coniunctione polluantur.

Concilium Taronense, eodem anno, c. 14. Ipsi autem Rectoris, prout ceteri Ecclesiastici, preferentes Beneficiis, cum non tantum a gravi, sed etiam a levore virtute abstineat, & specie publica, easque ut amatoria cantantur, & sunt obiectus motus corporum, chœurs, & salutationibus exercitare debeat, non auditus, & obtutus Sacris tunc Mysteriis deputati, turpum spoliacitorum, atque dolorum lenitione polluantur, &c.

Concilio Bituricensi anno 1584. Tit. 25. Can. 4. Clerici namque personati sunt; a Comædiis, Mimis, Chœurs, ac salationibus egredi, atque spectandi abstinent.

Ideam prohibet Concilium Aquenense anno 1585. Titulo De Vita, & Honestate Clericorum, Avenionense 1594. tit. 32. Nabonense anno 1609. c. 41. Quid in Populo veniale est, (inquit) in Sacerdotio iudicium sacrilegium. Ideo, ut monimus Populum, ita Clericos distille Chœurs quaque ex causa: ducere, aut illis interfere problematis; videntur tristitia, labores, Indes, larvas, non gestare, aut larvatos sequantur; in Comædias, fabulas, non ludica, & que ab his trionibus exhibentur; non agant, ad bistriones non accedant; ne puritas Sacerdotis rerum inaudita, aut etiam obsequium aperte polluantur. Contraagentem penas carceris, & alia ad arbitrium Ordinariorum compimantur. Idem Sacerdotibus sub pena Suspensionis prohibent Statuta Synodalia S. Francisci Salesii p. 3. tit. 4.

#### REGULÆ VI.

Clerici a crapula, & ebrietate abstineat debent: ipsique prohibere possunt Episcopi sub pena Suspensionis, aut alii arbitrii: ne Tabernacula ingrediantur.

Crapula, ebrietas, popinaria frequentatio Clericis vetitæ,

Apostolus 1. ad Timotheum, 3. Sacerdotis dotes describens, Non vincentur requiri. Ideo Concilia Tabernacula adiutum Clericis inhibuerunt; nisi sint in itinere confituti.

Concilium Lodicensem Can. 24. Non eriperit Altaristseruit, a Presbyteris usque ad Diaconos, & deinceps Ordinariis Ecclesiastici omnes, tabernacula intrave.

Concilium Agatene can. 4. Clericum ubi Antriginta diuinæ Communione subvenientem statuit, aut corporali subvenientem sapientiæ.

Concilium Aquilgranense, anno 1616. can. 90. veteris Concilii Africani Ecclesia Canonem renovat: quo statutum est: Ut Clerici edendi, vel bilentibus causa tabernacula non ingrediantur, nisi perigrinationis necessitate compulsi.

Concilium Lateranense 4. sub Innocencio III. can. 15. qui referuntur a Crapula: Extra: De vita, & Honestate Clericorum, idem confirmat: A crapula (inquit) & ebrietate omnes Clerici diligenter abstinent: unde vinum sibi tempore, & se vino: nec ad libendum quicquam incutierit: cum clericis & monachis induitæ exultum, & libenter invenientur: unde illam ab omnibus penitus decernimus abloendum, quo in quibzq; quam paribus ad potus aquales sua modo se obligant potentes: ille iudicium talium plus ladanum, qui plures inebrians, & calicis secundum exhibant. Si quis autem super hanc fecipit, & ostendit, ut clericis exhibetur, nisi a Superiori consentientibus, & officio, vel Beneficio suspendatur.

Et Can. 16. Tabernacula profus existent, nisi forte causa necessitatis in itinere confituti.

Concilium Heribopolense, Canone 2. Usum tabernaculorum, præterquam in itinere confituti, omnibus Clericis, preferenti in prælatorum, & Sacerdotiis constitutis, omnino prohibetur. Et qui contra fecerint in publico, vel alibi, Læci et presertim, arbitrio Ordinarii puniantur.

Concilium Saeculonense: Ordinarii diligenterpanentes Clericos alii servientes, ac tabernacula frequentantes.

Concilium Londinense anno 1175. can. 2. Clerici in Saeculonibus constituti, edendi, vel libenter causa tabernacula non ingrediantur, nisi pregrationis necessitate compulsi.

Concilium Mediolanense 1. cap. 26. Non in confitentiis, & ebrietatibus, sed in officia viuimus, predicate Apostolus:

Ita Clerici minus honestis convivis ne interficiat, neve ad libendum quemquam faciat. Quod si interdum sollemnibus festis diebus, vel cum Sacerdotiis, aut Eucharistia causa in unum congregantur, aliqui sint invitati, non plures sex, & eis Clericos, ad sumum monum adhibent.

Ut flagitiæ cœcissimæ, que incaupiunt, & tabernaculo defensant, Clerici olimamus, camponorum cultu, & uero eminente interdicimus, nisi in itinere necessitatis causa: que loco cum multibzq; non discubant. Monimus autem Episcopos, & reverenter horum, ut in singulis eorum Capitulibus curerit parandum unum, aut alterum predictum, & hanc diversorum, quo suarum Diaconorum Clericis rusticans necessitate causa convenire licet, ne in hospitio impedit, aut negant hominibus locis sit, neceferunt alio modo, sed tantum Clerici; ac Religiosi Viri, si fieri posse, in eo recipiantur.

Legatur Epist. 56. Petri Bliesenf. ad Gualtherium Episcopum

Concilium Remense anno 1583. Ebrietatis libidinis: parvili, crapuleque, que mensi est exitio, ne indulgentur: tabernacula, nisi progre profecti, non intrent: ad equalis haustus non se ipsi, nec alio astringant, vel provocent. Si feni fecerint, & Superiorum mentis non paruerint, ab officio, vel Beneficio suspendantur, Gallicani canonici officiantur. Idem vetat Concil. Burdigalense eodem anno, Tit.

21. Taronense, eodem anno, Tit. 14. Omnis (inquit) Clericus, ne tabernacula, aut euangelior, blasphematur, & luxuria officia, quovis nec etiam sponsaliorum, vel obsequiorum funeralium praetextu, nisi inter peregrinandum, ingrediantur, prohibet Concilium, pena carceris per duos menses pro prima vice, per sex menses, pro secunda, & per annum pro tercia (si prohibitum contempserint illis imponendum) mitiores panis omni spe sublatu.

Julianus Episcop. 49. ad Arsenium Galatæ Pontificis Ethnici, talorum Numerum Sacerdotum modis, quam profitebantur Sacerdotes Christi, remoto esse jubet. Sacerdotem quumque horante (inquit) ne accedit est, (inquit) in Sacerdotio iudicium sacrilegium. Ideo, ut monimus Populum, ita Clericos distille Chœurs quaque ex causa: ducere, aut illis interfere problematis; videntur tristitia, labores, Indes, larvas, non gestare, aut larvatos sequantur; in Comædias, fabulas, non ludica, & que ab his trionibus exhibentur; non agant, ad bistriones non accedant; ne puritas Sacerdotis rerum inaudita, aut etiam obsequium aperte polluantur. Contraagentem penas carceris, & alia ad arbitrium Ordinarii compimantur. Idem Sacerdotibus sub pena Suspensionis prohibent Statuta Synodalia S. Francisci Salesii p. 3. tit. 4.

#### De Sacramento Ordinis.

dam Rosenensem i venationi deditum: quis eum a venationi studio verbis gravissimis avertire conatur. Venationem gravata Pontificis indignum esse scribit, quem nec juvenis ab hujusmodi volupitate excusat. Nicolaum Papam suspensus, & excommunicationis Sententiam in Lanfedrum Episcopum ferendam confusa, quia venaticum exercet. Nullum Sanctorum ab exordio mundi legi venatorem. Alud venationis genus Sacerdotibus incumbere, de quo Dominus Jeremias sexto sit: Ecce ego mittam venatores, & venabuntur in omni monte, dum animas aberrantes, quasi in predato ad obsequium Christi spirant, & inter peregrinandum, & longius temporis iacturam, quid in vanitate evanuit, frustis vita melioris, & eruditio populi compensare.

Oratione præterea, ac facili studi ponitur addicti esse debent Ecclesiastici Virti: ut venatio, & ab oratione, & a studio animum avertire. Hinc Concilium Romanum sub Eugenio II. Can. 22. Sacerdotes (inquit) qui ad debita, & opportuna Officia Ecclesiæ indifferenter adsecularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Rationem hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vetat, aut pro dormitione ejus Oblationem fieri, Ut Sacerdotum Decretum religi, & necessaria facili servetur, simul & ceteri fratres debet exemplum, ne quis Sacerdotes, & Ministri Dei, Altari sicut, & Ecclesiæ vacantes ad secularis molestias derident. Hac illi Epist. 66. Ratio hujus disciplina ibidem reddit: Quia singuli divino Sacerdotio honorati, & Clericis Ministris constituti, nonnulli Altari, & Sacrificiis ministri, ut facili studi ponuntur ad Aliae fieri vet

## REGULA IX.

Clerici redditus Ecclesiasticorum Dispensatores sunt, non Demini: unde cum ex iis vicimus, & honestum vestitum delibemus, si quid restatum est, pauperibus debent.

Hæc Regula ex antiquis Ecclesiæ Disciplinis colliguntur, que Reditus Ecclesiasticos in quatuor partes dividit iusti, quarum uno Episcopo, alia Clero, tercia pauperibus, quarta Ecclesiæ restaurando applicatur, ut conflat ex Simplicibus, & Gelasii I. Pontificis Decretis, & Ex. Ep. 3. Libri 12. S. Gregorii, cuius hæc sunt verba: *Mos Apollonis Sedis est, ordinatis Episcopis præceptum tradere, ut de emi pendio, quod accidit, quatuor debant fieri pensiones: una videlicet Episcopo, & familia eius propter hospitalitatem; alia Clericis vero pauperibus, quarta Ecclesiæ parandis.*

Eadem Regula confirmatur ex can. Episcopis, capitulo 12. q. 1. qui est Antiocheni Concilii 25. Episcopis Ecclesiasticorum rerum habeat potestatum ad dispensandum erga emes, qui indigent, cum summa reverentia, & timore Del. Particulis autem episcopis quibus indigeret, (si ramen indigeret) tam in ius, quam in fratum, qui ab eis suscipiantur, necessariis usibus profuturis: ita ut in nulla qualibet occasione fraudem, iuxta S. Apollonius sic dicentur: HABENTES

victum, & tegemanum, his contenti sumus. Quia se contentus iussum minima fuerit, ut eis resiliat. Resiliat in suis usibus domesticis, Ex Synodo Provincia panis per foliav.

Ex Canone, Res Ecclesiæ, qui Urbanus Papa nomine a Gratiano ibidem refertur: Res Ecclesiæ non quasi proprie, sed ut communis, & Domino oblatæ, cum summo timore non in aliis, quam in prefatis usibus fideliter dispensanda.

Episcopum, parique ratione ceteros Ecclesiasticos Ordinis viros, & Ecclesiæ tamquam commendatis, non tangunt propriis ut debet, declarat Concilium Carthaginense 4. quod & S. Augustinus docet, qui huic intereat Concilio Ep. 185, alias 50. si (inquit) præstat, quod nobis sufficiat, possumus, non sunt illa nostra, sed pauperum, quorum prestationem quoniammodo gerimus, non proprietate nisi usurpati, sed pauperum, & patrimonio pauperum: ideoque Sanctos Pontifices Rerum Episcopos habent sollicitudinem, & dispensantes tamquam Deo contemplantes Non licet autem ei frandre quidam ex illis, vel cognitis propriis donare, quia Dei sunt: Hinc Iulianus, L. 2. De Vita Contemplativa, c. 9. & post eum Synodus Sexta Lib. 1. c. 15. atq: Nominis Ecclesiasticorum am dispensatores sunt, non dicitur, sed pauperibus, & patrimonio pauperum: idoneo Sanctos Pontifices non sive vindicante in ius suos, ut propria, sed ut commendatas pauperibus vindicante. Hinc S. Hieronymus in Expositione Sophonis Propheta: *Judices quoque ejus quas in Asia, occidentis vespera, & niteri quiescentes in manu: non aspiciunt ad orientem Solis, sed morantes semper in tenebris, & possessores Ecclesiæ, & ea, quia in Dei domina confunduntur, vertentes in lucrum suum, non habent pauperum, quod mane comedant: qui quas in nocte, & nullo vidente populans, & cum luxurio more cuncta dissipant, ne parvus quidem cibis indigenibus derelinquit.* Ex quibus ita colligit Concilium Parientense 6. Sicut igitur præmissa documenta declarant, non sunt res Ecclesiæ ut propria, sed ut domini, & a Deo commendata transfracta. Quicunque erga eas ad suos proprios usus, territosque bonos, & deliciationes retorgit, quanti sit differimus, quoniamque transgressiones, aperte animaduertit pueri. Idem confirmat Concilium Tarentense 3. can. 10. & Cabilense 2. can. 4. Aquisgranense anno 836. p. 2. can. 1. Nannente, can. 10. Idem confirmat Alex. III. cap. Fraternaliter, Extra. De Denominatis, cuius hæc sunt verba: *Cum Episcopus, & quilibet Prelatus res Ecclesiasticarum sit Procurator, non Dominus.*

Hanc etiam ob causam Concilium Trid. f. 25. c. 1. De Reform. Episcopis, & quibuscumque Beneficia Ecclesiastica, tam Secularia, quam Regularia obtinentibus, Omnia interdict, ne redditus Ecclesiæ consanguinei, familiare, & sive agere studiavit cum S. Apostolorum Canonem prohibebant, non Res Ecclesiastica, quia Dei sunt, consanguinei donent, sed pauperes sint, ut in pauperibus distribuant, eas autem non distribuant, ne difficiens illorum causa: immo, quam maxime pueri, Sancta Synodus mouit, ut omnem humana munera fratres, neponos, propterque carnis affectum, unde multorum malorum in Ecclesiæ seminarium extaret, penitus deponant. Quid & Concilia Trid. fecerunt, scilicet Rotomagenenses, Burdigalenses, Aquitanos reputant.

Hanc Regulam confirmat S. Bernardus, Episc. 2. Clericos omnes in unius Falcionis persona sic interpellans: *Conceditur tibi, ut sibi bene deservis, de Altario viri, non autem ut de Altario luxurioris, ut de Altario superbi, ut inde comparsisti feama autem, sellam depictam, calcatum, usque argenteum, griseaque pollicem acclavis, & manibus ornatis purpureo diversificata. Denique quicquid præter necessarium vestrum, ne simplicem vestitum de Altari viri, tuam non es, rapina est, sacrilegium est.* Et Sec. 18. in Canonicis: *Timent Clerici, timent dominum Ecclesiæ, qui in terris Sanctorum, quas possident, tam iniqua egerunt, ut spéndidit, quæ lassitate de-*

biant, minime contenti, superflua, quibus egentes sustentandi forent, impie sacrilegique fobi reuirerant, & in usus sua superbia, sive luxuria vultum pauperum consumere non vorerant, duplè prefecto iniquitate peccantes, quod & aliena diripiunt, & faciunt in suis vanitatis, & invictitudinis abundantia.

Et Declaratione in illud Evangelii: *Ecclesie nos reliquimus omnis, hæc habet: De Altario viri, non superbia, non luxurior, designe non datur, nec contra Sancti cuiusdam dignam omni acceptio sententiam ex Clericis dicitur fiat.* Non sibi de bonis Ecclesiæ ampla Palatia adficit, murans quadrangularium, & ne loculorum indecogenier, nec in vanitate, aut superfluitate dispergit. Non exultat de facultatibus Ecclesiæ consanguinei, aut neptes (nepliis dixerim) nuptiis pendit, quod accidit, quatuor debant fieri pensiones: una videlicet Episcopo, & familia eius propter hospitalitatem; alia Clericis vero pauperibus, quarta Ecclesiæ parandis.

Eadem Regula confirmatur ex can. Episcopis, capitulo 12.

q. 1. qui est Antiocheni Concilii 25. Episcopis Ecclesiasticorum rerum habeat potestatum ad dispensandum erga emes, qui indigent, cum summa reverentia, & timore Del. Particulis autem episcopis quibus indigeret, (si ramen indigeret) tam in ius, quam in fratum, qui ab eis suscipiantur, necessariis usibus profuturis: ita ut in nulla qualibet occasione fraude, iuxta S. Apollonius sic dicentur: HABENTES

victum, & tegemanum, his contenti sumus. Quia se contentus iussum minima fuerit, ut eis resiliat. Resiliat in suis usibus domesticis, Ex Synodo Provincia panis per foliav.

De resto bonorum Ecclesiasticorum refertur: Res Ecclesiæ non quasi proprie, sed ut communis, & Domino oblatæ, cum summo timore non in aliis, quam in prefatis usibus fideliter dispensanda. Episcopum, parique ratione ceteros Ecclesiasticos Ordinis viros, & Ecclesiæ tamquam commendatis, non tangunt propriis ut debet, declarat Concilium Carthaginense 4. quod & S. Augustinus docet, qui huic intereat Concilio Ep. 185, alias 50. si (inquit) præstat, quod nobis sufficiat, possumus, non sunt illa nostra, sed pauperum, quorum prestationem quoniammodo gerimus, non proprietate nisi usurpati, sed pauperum, & patrimonio pauperum: ideoque Sanctos Pontifices Rerum Episcopos habent sollicitudinem, & dispensantes tamquam Deo contemplantes Non licet autem ei frandre quidam ex illis, vel cognitis propriis donare, quia Dei sunt: Hinc Iulianus, L. 2. De Vita Contemplativa, c. 9. & post eum Synodus Sexta Lib. 1. c. 15. atq: Nominis Ecclesiasticorum am dispensatores sunt, non dicitur, sed pauperibus, & patrimonio pauperum: idoneo Sanctos Pontifices non sive vindicante in ius suos, ut propria, sed ut commendatas pauperibus vindicante. Hinc S. Hieronymus in Expositione Sophonis Propheta: *Judices quoque ejus quas in Asia, occidentis vespera, & niteri quiescentes in manu: non aspiciunt ad orientem Solis, sed morantes semper in tenebris, & possessores Ecclesiæ, & ea, quia in Dei domina confunduntur, vertentes in lucrum suum, non habent pauperum, quod mane comedant: qui quas in nocte, & nullo vidente populans, & cum luxurio more cuncta dissipant, ne parvus quidem cibis indigenibus derelinquit.* Ex quibus ita colligit Concilium Parientense 6. Sicut igitur præmissa documenta declarant, non sunt res Ecclesiæ ut propria, sed ut domini, & a Deo commendata transfracta. Quicunque erga eas ad suos proprios usus, territosque bonos, & deliciationes retorgit, quanti sit differimus, quoniamque transgressiones, aperte animaduertit pueri. Idem confirmat Concilium Tarentense 3. can. 10. & Cabilense 2. can. 4. Aquisgranense anno 836. p. 2. can. 1. Nannente, can. 10. Idem confirmat Alex. III. cap. Fraternaliter, Extra. De Denominatis, cuius hæc sunt verba: *Cum Episcopus, & quilibet Prelatus res Ecclesiasticarum sit Procurator, non Dominus.*

Hanc etiam ob causam Concilium Trid. f. 25. c. 1. De Reform. Episcopis, & quibuscumque Beneficia Ecclesiastica, tam Secularia, quam Regularia obtinentibus, Omnia interdict, ne redditus Ecclesiæ consanguinei, familiare, & sive agere studiavit cum S. Apostolorum Canonem prohibebant, non Res Ecclesiastica, quia Dei sunt, consanguinei donent, sed pauperes sint, ut in pauperibus distribuant, eas autem non distribuant, ne difficiens illorum causa: immo, quam maxime pueri, Sancta Synodus mouit, ut omnem humana munera fratres, neponos, propterque carnis affectum, unde multorum malorum in Ecclesiæ seminarium extaret, penitus deponant. Quid & Concilia Trid. fecerunt, scilicet Rotomagenenses, Burdigalenses, Aquitanos reputant.